

Spotkanie Koła Terenowego

W przeddzień święta narodowego w dniu 10 listopada br. członkowie Koła Terenowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich przy RZE Busko wybrali się tradycyjnie na szlak pierwszych bojów Komendanta Józefa Piłsudskiego. Złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze na cmentarzach żołnierskich w Uciskowie i Czarkowach. Złożono kwiaty pod pomnikiem Komendanta Józefa Piłsudskiego w Opatowcu upamiętniającym przeprawę przez Wisłę I Pułku Piechoty Legionów we wrześniu 1914 roku oraz pod pomnikiem trzech żołnierzy w Ksanach wybudowanym dla uczczenia słynnej bitwy z najeźdźcą hitlerowskim w dniu 8 września 1939 roku. Liczne grono Sepowców i zaproszonych gości spełniło swój obowiązek patriotyczny oddając cześć i hołd poległym w miejscach gdzie rodziła się przyszła niepodległość Polski.

Przewodnikiem szlakiem Legionów Piłsudskiego po ziemi nadnidziańskiej był prezes koła kol. Andrzej Wadowski, syn żołnierza, kanoniera marszałka Józefa Piłsudskiego. Przedstawił losy legionistów i historię ich walk uczestnikom spotkania, szczególnie podkreślając zasługi Komendanta Józefa Piłsudskiego. ZG SEP na tym wzruszającym spotkaniu reprezentował kol. Marek Grzywacz, który przekazał głównemu organizatorowi imprezy list od prezesa SEP. Szersza relacja imprezy ukaże się w jednym z najbliższych numerów biuletynu „Spektrum”.



Fot. 1. Od lewej: Andrzej Wadowski, Marek Grzywacz, Zygmunt Maj, Zygmunt Zimny

Krótko

- Prezes SEP kol. Jerzy Barglik przekazał gratulacje Panu Posłowi Adamowi Szejnfeldowi, który został powołany na funkcję Przewodniczącego

Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej „Przyjazne Państwo”.

- W dniach 17-18 listopada br. w Gdańsku odbyły się XXXV Gdańskie Dni Elektryki, w ramach których została zorganizowana pod patronatem Wojewody Pomorskiego konferencja naukowo-techniczna: „100 lat energetyki wodnej na Pomorzu - aktualne problemy źródeł energii odnawialnej”. W dniach 16-18 listopada br. zostały zorganizowane Gdańskie Dni Elektryki dla studentów.
- W dniu 17 listopada br. w Biurze SEP pod przewodnictwem kol. Tomasza Kołakowskiego odbyło się zebranie Głównej Komisji Rewizyjnej.
- W dniu 18 listopada br. prezes SEP kol. Jerzy Barglik spotkał się w Biurze SEP z prezesem Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa prof. Wiesławem Blaschke oraz z prezesem Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa Andrzejem Rochem Dobruckim.
- Tego samego dnia pod przewodnictwem kol. Jerzego Hickiewicza w Biurze SEP odbyło się inauguracyjne posiedzenie Centralnej Komisji Historycznej SEP. W początkowej części posiedzenia uczestniczył prezes SEP kol. Jerzy Barglik, który wspólnie z kol. Jerzym Hickiewiczem wręczył członkom Komisji nominacje.
- Także w dniu 18 listopada br. w budynku NOT w Warszawie odbyło się zebranie Rady Programowej czasopisma „Energetyka”, które prowadzili wspólnie przewodniczący Rady Programowej Kol. Klemens Ścierański i Redaktor Naczelny Kol. Tomasz Kołakowski. W początkowej części zebrania uczestniczył prezes SEP kol. Jerzy Barglik, który jest członkiem Rady Programowej „Energetyki”.



Fot. 2. Obrady Rady Programowej czasopisma „Energetyka”.

fot. Ewa Materska